
Jednací řád školské rady  

Základní školy a Základní umělecké školy Zliv 
 

 

Školská rada ZŠ a ZUŠ Zliv byla zřízena rozhodnutím Města Zliv 

dne 2.11.2005 pod č.j. 1948. 

 

Čl. 1 

Školská rada vykonává svoji činnost na základě § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon). 

 

Čl. 2 

Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně. Zasedání svolává předseda školské rady 

z podnětu svého nebo z podnětu ředitele školy. Podklady pro jednání zajišťují členové rady 

a ředitel školy. 

 

Čl. 3 

Ředitel školy se účastní zasedání školské rady, pokud předseda školské rady nerozhodne 

jinak. Ředitel školy nemá hlasovací právo, má pouze hlas poradní.  

 

Čl. 4 

   Školská rada kontroluje splnění usnesení minulého zasedání, dále projednává a schvaluje 

dokumenty stanovené zákonem a další informace, návrhy a připomínky členů rady nebo 

ředitele školy. Průběh zasedání řídí předseda školské rady.  

 

Čl. 5 

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů v případě schvalování zákonem 

stanovených dokumentů. V ostatních případech se rada usnáší většinou přítomných členů. Při 

rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.  

 

Čl. 6 

Usnesení školské rady vyhotovuje písemně pověřený člen, podepisuje předseda. Usnesení 

obdrží všichni členové rady a ředitel školy, který zajistí jeho zveřejnění na internetové stránce 

školy www.zszliv.eu 

 

Čl. 7 

Změny, doplňky příp. nový jednací řád schvaluje školská rada.  

 

Čl. 8 

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 7.10.2024. 

 

 

Ve Zlivi dne 7.10.2024 

 

 

 

 

předseda školské rady 

 


